
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2022 № 479

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Холмского городского поселения на 2022 - 2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с 
решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 24.06.2022 
№ 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского 
городского поселения от 17.12.2021 № 39 «О бюджете Холмского городского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»", 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Обеспечение пожарной безопасности на территории Холмского 
городского поселения на 2022 - 2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 584, 
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год
бюджет 

муниципа
льного 
района

федер
альны

й    
бюдж

ет

област
ной 

бюдже
т

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения

бюджет 
поселе-

ний

вне-
бюджет-

ные 
сред-
ства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2022 500,00000 0 0 74,60000 0 0 574,60000
2023 0 0 0 74,60000 0 0 74,60000
2024 0 0 0 94,60000 0 0 94,60000



Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 14.07.2022 10:47
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

ВСЕГО 500,00000 0 0 243,80000 0 0 743,80000
1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы Холмского 

муниципального района в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                  



Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирован

ия
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров на территории Холмского городского 

поселения. 

1.1. Разработка и утверждение 
требуемых муниципальных 
правовых актов для реализации 
основных направлений пожарной 
безопасности, а также разработка 
и распространение другой 
противопожарной пропаганды 
для населения.

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2022-2024 
годы

1.1.1. - - -

-

1.2. Постановка пожарных водоемов 
на кадастровый учет при новом 
строительстве, либо 
необходимости

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2024 год 1.1.2.
1.1.3.

Бюджет 
Холмского 
городского 
поселения

0 0 20,00000

2. Задача 2. Укрепление материально-технической базы Холмского городского поселения.
Бюджет 

Холмского 
городского 
поселения

70.00000 70.00000 70,000002.1 Ремонт, очистка пожарных 
водоёмов, сооружение 
подъездных путей к пожарным  
водоёмам

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2022-2024 
годы

1.2.1.

бюджет 
муниципальн

ого района

500,00000 0 0



4

2.2. Приобретение противопожарного 
инвентаря

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2022-2024 
годы

1.2.2. Бюджет 
Холмского 
городского 
поселения

4,60000 4,60000 4,60000

2.3. Организация информирования 
населения мерам пожарной 
безопасности и пропаганда в 
области пожарной безопасности, 
содействия распространению 
пожарно-технических знаний

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2022-2024 
годы

1.2.3. - - - -

Всего: 574,60000 74,60000 94,60000


